
МКОУ Калининская начальная школа 
  

ПРИКАЗ №  87  от 01.09. 2021г. 

 

«Об организации родительского контроля за горячим питанием учащихся.» 
 

В целях улучшения организации питания учащихся МКОУ «Калининская 

НШ», содействию родительского контроля за организацией питания учащихся, 

формирования предложений для принятия решений по улучшению питания в 

МКОУ «Калининская  НШ», руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией 

питания детей в общеобразовательных организациях», утвержденными 

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 18.05.2020 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о родительском контроле за организацией горячего питания 

учащихся; 

1.2. Состав комиссии родительского контроля: 

1. Файзова М.С. — председатель Совета родителей (законных 

представителей) 

несовершеннолетних учащихся, председатель комиссии; 

2. Ширманова В.А. — родительница учащегося 1 класса, 

З. Васильева Е В. - родительница учащегося 2 класса, 

4.Кузнецова А.Д. - родительница учащийся 2 класса, 

           5.Быкова Н.В. - родительница учащийся 4 класса, 

           6.Павлова И.В. -  законный представитель учащийся 3 классов. 

           7.Егорова Н.Е. - родительница учащихся 4 класса 

1.3. Комиссии в своей работе руководствоваться «Положением о родительском 

контроле»  

1.4. План мероприятий родительского контроля за организацией горячего питания 

учащихся. 

1.5. График посещения школьной столовой комиссией (родительским контролем). 

2. Разместить Положение о родительском контроле за организацией питания 

учащихся на официальном сайте МКОУ «Калининская НШ» в сети интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы: _______________ Павлова И.В. 



  

 


		2021-10-20T19:50:09+0400
	п. Родниковые Пруды
	МКОУ "КАЛИНИНСКАЯ НШ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




